
 

 
Praça 11 de Novembro, 88, Centro - Condado / PE | CEP 55940-000 | CNPJ 10.150.068/0001-00 

Fone: (81) 3642 1031    gabinete.pmc.pe@gmail.com    comunicacao@condado.pe.gov.br     www.condado.pe.gov.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 557/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE PERNAMBUCO, 

Sr. Antonio Cassiano da Silva, usando de suas atribuições legais, com arrimo no art. 37, inciso II, 

da Constituição Federal, consubstanciado nos arts. 44, inciso XII, 52, inciso II e 121, inciso II, 

alínea a, da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO o resultado do concurso público, realizado no dia 03 de dezembro 

de 2023, homologado através do Decreto n.º 032, de 14 de junho de 2024, observada 

rigorosamente a ordem de classificação. 

 

RESOLVE: 

NOMEAR a senhora: JULITA VITORIA CAMPOS PESSOA SANTOS – CPF: 

*720.064*, para exercer o Cargo de Provimento Efetivo de Agente Público em Saúde 2 – 

Psicólogo, criado pela Lei n.º 920/2011 e atualmente vago. A presente portaria entra em vigor na 

data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 

 

Registra-se. 

Publique-se 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município do Condado-PE, em 08 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

ANTONIO CASSIANO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Praça 11 de Novembro, 88, Centro - Condado / PE | CEP 55940-000 | CNPJ 10.150.068/0001-00 

Fone: (81) 3642 1031    gabinete.pmc.pe@gmail.com    comunicacao@condado.pe.gov.br     www.condado.pe.gov.br 

PORTARIA N.º 525/2024 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE PERNAMBUCO, 

Sr. Antonio Cassiano da Silva, usando de suas atribuições legais, com arrimo no art. 37, inciso II, 

da Constituição Federal, consubstanciado nos arts. 44, inciso XII, 52, inciso II e 121, inciso II, 

alínea a, da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO o resultado do concurso público, realizado no dia 03 de dezembro 

de 2023, homologado através do Decreto n.º 032, de 14 de junho de 2024, observada 

rigorosamente a ordem de classificação. 

 

RESOLVE: 

NOMEAR a senhora MARIA JOSÉ DOS SANTOS – CPF: *978.864*, para exercer o 

Cargo de Provimento Efetivo de Agente Público em Saúde – Agente de Combate às endemias, 

criado pela Lei n.º 1.123/2022 e atualmente vago. A presente portaria entra em vigor na data de 

sua publicação e revoga as disposições em contrário. 

 

Registra-se. 

Publique-se 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município do Condado-PE, em 08 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

ANTONIO CASSIANO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


